lis blandirentur, tertia admonitione persuasus, con-
sensit et comedit : vespertina vero hora pervenit ad
cellam. Præsentatus autem venerabili Benedicto Pa-
tri, sibi orationem dari petiit : sed mox ei vir sanctus
hoc quod in via egerat impropertavit, dicens : Quid
est, frater, quod malignus hostis, qui tibi per con-
victorem tuum locutus est, semel tibi persuadere non
potuit, secundo non potuit, ut tertio suasit^a, et te ad
hoc quod voluit superavit? Tunc ille reatum infirmæ
sux mentis agnoscens, ejus pedibus provolutus,
tanto magis cœpit culpam deslere et erubescere,
quanto se cognovit etiam absentem in Benedicti Pa-
tris oculis deliquisse.

τὴν ἁμαρτίαν τοῦ ἑαυτοῦ ἀσθενοῦς λογισμοῦ γνωρίσας,
ἤρξατο θρηνεῖν τε καὶ αἰδεῖσθαι τὸ ἑαυτοῦ σφάλμα,
ὅσον ἑαυτῷ ἀπουσίᾳ γενομένην αὐτῷ ὑπὸ τοῦ ἐχθροῦ συμφορὰν, ἐπέ-
γνω σαφῶς ἐν τοῖς τοῦ πατρὸς ὀφθαλμοῖς ταύτην πεπραχέναι.

Petr. Ego sancti viri præcordiis Elisæi (IV Reg. v)
spiritum video in esse, qui absentem discipulo præsens
existit.

CAPUT XIV.

De simulatione regis Totilæ deprehensa.

Gregorius. Oportet, Petre, ut interim sileas, qua-
tenus adhuc majora cognoscas. Gotthorum namque
temporibus, cum rex eorum Totila sanctum virum
prophetiæ habere spiritum audisset, ad ejus mona-
sterium pergens, paulo longius substitit, eique se
venturum esse nuntiavit. Cui dum protinus manda-
tum de monasterio fuisset ut veniret, ipse, sicut per-
fidæ mentis fuit, an vir Dei prophetiæ spiritum ha-
beret explorare conatus est. Quidam vero ejus spa-
tharius^b Riggo dicebatur, cui calceamenta^c sua
præbuit, eumque indui vestibus regalibus fecit, quem
quasi in persona sua pergere ad Dei hominem præ-
cepit. In cujus obsequio tres qui sibi præ cæteris
adhærere consueverant, comites misit, scilicet, Valt-
eric, Ruderic, et Blidin, ut ante servi Dei oculos ipsum
regem Totilam esse simulantes, ejus lateribus obam-
bularent; cui alia quoque obsequia atque spatharios
præbuit^d, ut tam ex eisdem obsequiis quam ex pur-
pureis vestibus rex esse putaretur. Cumque idem
Riggo decoratus vestibus, obsequentium frequentia
comitatus monasterium fuisset ingressus, vir Dei
eminus sedebat. Quem venientem conspiciens, cum
jam ab eo audiri potuisset, clamavit, dicens : Pone,
fili, pone hoc quod portas : non est tuum. Qui Riggo
protinus in terram cecidit, et quia tanto viro illudere
præsumpsisset, expavit : omnesque qui cum eo ad

¹ Ms. τοῦ ἁγίου πατρὸς σεβασμίου.

² Ms. παρὰ τὴν ὁδὸν συνέβη.

³ Ms. τοσοῦτον μᾶλλον.

⁴ Ms. ἑαυτὸν ἐπέγνω.

⁵ Ms. ἀκούσης τὰ δέοντα.